[WWW.KOLLELYOMRISHON.ORG](http://WWW.KOLLELYOMRISHON.ORG)

**החוט המשולש -
להדליק נר של
חנוכה, על הניסים,
ושתיינו**

The shiurim this week are dedicated in memory of Rav Meir Goldwicht's father, HaRav Refael Dovid Pesach ben Yisroel Elazar z"l, whose Yartzeit is being observed today.

**Rabbi Meir Goldwicht**
יט' כסלו תש"ע • December 6, 2009

**(1 פרשת חוקת (במדבר כא'))**

(א) וַיִּשְׁמַע הַכְּנַעֲנִי מֶלֶךְ עַרְדַּי יֹשֵׁב הַגִּבּוֹר כִּי בָא יִשְׂרָאֵל דֶּרֶךְ הָאֲתָרִים וַיִּלְחַם בְּיִשְׂרָאֵל וַיִּשְׁבּוּ מִמֶּנּוּ שְׂבִי: (ב) וַיִּדְרֹר יִשְׂרָאֵל וַיִּדְרֹר לֵה' וַיֹּאמֶר אִם נָתַן תַּתֵּן אֶת הָעָם הַזֶּה